

# Rolnictwo zrównoważone: jakie przynosi korzyści

**Autor:** Doradcy Procam

**Data:** 17 czerwca 2019

**Czy można jednocześnie poprawiać swoją ekonomiczną sytuację, dbać o stan środowiska naturalnego i produkować żywność wysokiej jakości? Tak. Pod warunkiem, że wprowadzimy rolnictwo zrównoważone. Czym jest i jak działa – o tym w kolejnym artykule z naszego cyklu.**

## Czym jest rolnictwo zrównoważone?

Rolnictwo zrównoważone to **efektywna produkcja bezpiecznej, wysokiej jakości żywności** w taki sposób, że nie tylko chronimy, ale poprawiamy stan środowiska naturalnego. Drugim elementem jest **zabezpieczenie zdrowia i dobrostanu wszystkich wykorzystywanych w procesie produkcji gatunków**.



Tak wygląda łańcuch odpowiedzialności w rolnictwie zrównoważonym

fot. PROCAM

Rolnictwo zrównoważone ma również wymiar społecznej odpowiedzialności biznesu, **poprawia socjalną i ekonomiczną sytuację rolnika, jego pracowników i lokalnych społeczności.**

Produkcja żywności jest jedną z najważniejszych dziedzin gospodarki. W wielu krajach stanowi blisko połowę PKB, choć w UE jedynie 1,8%. Jednak **wpływ rolnictwa na środowisko i krajobraz powoduje, że nierolnicza część społeczeństwa interesuje się działaniami rolników.** Aż 64% mieszkańców Unii wskazuje na wyższość ochrony środowiska nad uzyskiwanymi celami finansowymi.

## Jak to wykorzystać?



Zapewnienie godnego wyżywienia dla świata



Stabilizacja stanu środowiska naturalnego



Konieczność i realizacja potrzeb społecznych

Co nam daje zrównoważone rolnictwo?

fot. PROCAM

Jak więc pogodzić w swoim gospodarstwie chęć odniesienia sukcesu ekonomicznego i stabilizacji, z wyzwaniami stawianymi przez społeczeństwo, czyli konsumentów? Jak wykorzystać rolnictwo zrównoważone?

Aby uzyskać dobre efekty w swoim gospodarstwie **należy umiejętnie łączyć wiedzę z różnych dziedzin.** Najważniejszymi krokami są **badanie gleby, zabiegi poprawiające jakość stanowiska jak wapnowanie, a także właściwy dobór sów.**



Na czym polega rolnictwo zrównoważone w gospodarstwie rolnym?

fot. PROCAM

Drugą sferą są **trafne inwestycje w gospodarstwie**. Trzecim filarem jest świadomość rolnika oraz kompetencje miękkie. Nierzadko są one kluczowe dla wyniku finansowego gospodarstwa i dochodów rolnika. Stowarzyszenie Rolnictwa Zrównoważonego, którego PROCAM jest członkiem, szkoli rolników w tym zakresie.

14 SPOSOBÓW Jak zwiększyć dochodowość upraw?

Cała publikacja: **14 SPOSOBÓW Jak zwiększyć dochodowość upraw?** dostępna jest również do pobrania pod linkiem: <https://www.procam.pl/landing/358-2/>